supplicio non potest: nescitis opinor quid sit agen-
 dum: sed vos coargui molestè fertis. Atqui decebat,
 Athenienses, diuersum fieri: vt magistratus vniuersi
 vos assuefacerēt, in concionib. ad clemētiam & hu-
 manitatē (nā in his de iure ciuū & sociorū agitur)
 in apparandis verò bellis metuēdos vos & acres ef-
 ficerēt. Ibi. e. cum hostib. & aduersariis res est. Nūc,
 dum vobis assentantur, & mirabilib. artificiis atque
 obsequiis vestrā gratiā aucupantur id vobis contu-
 lerunt, vt in concionib. fastū præ vobis feratis, & ab
 adulatorib. nihil audiat, nisi quod aurib. blandia-
 tur: res verò eò redierint, & hi negociorū sint eue-
 tus, vt de salute & incolumitate periclitemini. Agi-
 te verò, per Deos immortales, si Græci à vobis earū
 occasiorū, quas per ignauiam modò amisiistis, ratio-
 nes repercerēt, vósq; interrogarent: Subinde, Athe-
 nienfes, legatos ad nos mittitis, dicētates: Philippū
 nobis & Græcis omnib. insidiari: & hominem esse
 cauendū, & si qua sunt eius generis alia: necesse erit
 nos assentiri, & fateri. Facimus. e. hæc. At ô morta-
 lium omnium ignauissimi (dicēt) quū homo iste per-
 petuos decē menses abesset, ita & morbo & hyeme
 & bellis interclusus, vt domum regredi nullo modo
 posset: vos nec Eubœam in libertatē asseruistis, nec
 vestrarū opū quicquā recuperastis! Ipse verò, dum
 vos domi sedetis, dū ociū agitis, dū sani estis (si qui
 tamē his factis sani dicēdi sunt) duos in Eubœa ty-
 rannos nos cōstituit: quorū alterum è regione Atti-
 cæ tanquā propugnaculū opposuit: alterū ad Scia-
 thum collocavit. Vos autē ne hæc quidē (siquidē ni-
 hil aliud velletis) impediistis: sed cōniuentes, de
 iure vtiq; vestro illi cōcessistis, vt iā nemini dubiū
 esse possit, etiā si Philippus decies moreretur, vos ni-
 hō magis cōmotū iri. Quorsū igitur legatos mit-
 titis? cur accusatis? quid negotium vobis facestis?
 Hæc si dixerint: quid asseremus, aut respōdebimus,
 Athenienses? Ego quidē non video. Sunt autē qui pu-
 tēt, se oratorē ita redarguere, postquā interrogatū,
 Quidnam igitur agēdum est? Quib. ego summa æ-
 quitate, verissimèq; sic respōdebo: Hæc non agendā
 sunt, quæ nunc agitis: & tamē singulatim etiā ac-
 curatē omnia dicam: modò illi vt prompti sunt ad
 percōtandū: ita & ad rem gerendam sint alacres
 & parati. PRIMVM, Athenienses, persuasum omni-
 no habere debetis: Philippū ciuitati nostræ bellum
 intulisse, pacemq; violasse. quare de his definite vos
 inuicem accusare. Hostem esse præterea toti vrbi,
 & solo vrbi: addā etiam, omnib. hominibus qui in
 vrbe degunt: atque illis in primis, qui se in maxima
 esse apud eum gratiā putant. Quod si creditū dif-
 ficile videtur: intueantur Eutycratem & Lasthenem
 Olynthios: qui, cum ei esse intimi viderentur, post-
 quam vrbem prodiderunt, omnium pessimè perie-
 runt. Nulli tamen rei tam infensè aduersatur, atq;
 insidiatur, vt libertati postea vrbi: nec in quicquā
 aliud tanto studio incumbit, quàm vt hanc demo-
 liatur. Idq; nunc quidem, nō sine ratione propemo-
 dum agit. Satis enim hoc perspectum habet: etiam si
 cæteros omnes suæ dominationi subiecerit: se ta-
 men nihil securè constantèque tenere posse, dum
 vos libertate fruamini. Nam si qui casus aduersus
 inciderit (quales homini euenire multi possunt) fo-
 re vt omnes, qui iam vi subacti, illi parent, ad vos
 cōfugiant. Ita enim res habet. nō ea vestrā ingenia
 sunt, vt ipsi aliis vi oppressis, imperia teneatis: sed
 in eo magnæ sunt vires vestræ, vt alium potiri prin-
 cipatu prohibeatis, aut eo potitum exturbetis. De-
 niq; affectantibus imperium, facessere negotium, &
 omnib. hominibus libertatem restituere parati e-

Quomodo Athenienses à Græcis accusari possunt: & quid porro agendum sit.

I Philippus hostis iudicandus.

di sunt. Non enim fieri, non fieri potest, ut externi hostes superentur: nisi prius domesticos hostes punieritis, qui illi subseruiunt: sed necesse est, ubi in hos, tanquam scopulos quosdam, impegertis, ut illi vobis anteuertant. Nam cur eum ita contumeliosè vobis insultare nunc putatis (nihil enim aliud mihi qui dem facere videtur, nisi hoc) & cum aliis beneficiendo, si non aliud, saltem seducat, vobis iam etiam minitari? Veluti, Thessalos multis datis muneribus, in hanc seruitutem pellexit. Neque dicendo quisquam consequi potest, quàm variis artibus miseris Olynthios, data prius Potidæa, multaque aliis, deceperit. Thebanos etiam nunc ad se allicit, sibi que obnoxios facit, tradita Bœotia: posteaquam eos magno grauique bello liberauit. Itaque hi omnes dum aliqua commoditate fruuntur: alij iam perpeffi ea sunt quæ omnes norunt: alij feret, quicquid tadem contigerit. At vos, ut quæ perdidertis, taceam: in ipsa pacificatione, quoties decepti, quàm multis spoliati estis? Nónne Phocensibus? nónne Pylis? nónne Thracia, Dorisco, Serrio, Cersoblepte ipso? nónne nunc urbem Cardianorū tenet, ac confitetur? Cur igitur alia ratione illos, nec eodē modo vos tractat? Quia in sola nostra vrbe, ex omnibus aliis, impunè hostium commodis patrocinari licet: ac, si quis pecuniam ipse accipit, concionandi potestatem habet, etiam si vos vestris opibus interim spoliati sitis. Olynthi, causam Philippi agere tutum nō fuisset, nisi populus Olynthiorum delinitus esset illo traditæ Potidææ, qua vnā frueretur, beneficio. Non tutum fuisset in Thessalia Philippi causam agere, nisi multitudo Thessalorum, eiectis à Philippo, ipsorum commodo, tyrannis, atque Pylea restituta, in societatē beneficiorū & ipsa venisset. Nō fuit Thebis tutum, priusquā Bœotiā illis, deletis Phocensibus, reddidisset. Athenis verò, cum nō Amphipolim tantum, & agrum Cardianorum nobis eriperit, sed Eubœam ita muniat, ut veluti arx sit ad nos excludendos & oppugnandos, & nunc Byzantium inuadat: tutum est dicere pro Philippo. Proinde horū aliqui ex mendicis repentē ditati, ex ignotis atque obscuris celebres sunt facti, & illustres: vos cōtrā, ex illustribus obscuri, è copiosis inopes. Nam vrbis ego quidem opes in fociis, fide, beneuolentia esse positas existimo: quarum rerum omnium penuria vos laboratis. Quas dum vos negligitis, & vobis eripi finitis: ille beatus factus est, & magnus, & formidatur ab omnibus & Græcis & Barbaris: vos, humiles & deserti: rerum venalium copiis splendidi: earum apparatu, quæ vos decebant, ridiculi. Non autem eodem modo vobis & sibi metipsis quosdam oratores consulere video. Vobis enim quiescendum esse dicunt, etiam si violemini: ipsi verò apud vos quiescere non possunt, tametsi nemo eis iniuriam faciat. Deinde quisquis suggestum conscenderit, Non vis (inquit) autor fieri, aut periclitari: sed timidus es & mollis? Ego verò audax & importunus atque impudens neque sum, neque fieri velim: fortiorem tamen longè latèque illis, qui proteruè apud vos publica negotia tractat, me esse existimo. Qui enim, Athenienses, posthabita vtilitate reipub. in iudicium adducit, proferibit, dat, accusat: nulla quidem hæc fortitudine facit: sed quia scit, dum, quæ vobis placeant, loquatur, & nullam reipub. partem vacillatē, quæ create periculum queat, attingat, se quasi pignus habere suæ salutis & incolumitatis, audax & confidens est. Qui verò publici boni causā crebrò vestris voluntatibus aduersatur, & ni-